
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce je komparace vzniku studentských hnutí ve Francii 

a ve Spolkové republice Německo v šedesátých letech dvacátého století. První část 

se komplexně zabývá vznikem studentských hnutí ve Francii. Od počáteční situace a impulsů, 

které vedly studenty k zahájení manifestů, přes samotný průběh vzniku hnutí a s ním spojené 

mobilizace. Až k popisu ideologických myšlenek nejvýznamnějšího studentského hnutí, cílů a 

charakteristiky hlavního představitele. Následující část bude analyzovat vznik studentských 

hnutí ve Spolkové republice Německo. Světové události a specifické situace v zemi, které vedly 

k vzniku studentských hnutí. Počáteční inspiraci při vzniku hlavních myšlenek hnutí, i následné 

cíle. Samotné komparaci vzniku studentských hnutí v daných dvou zemích se věnuje třetí část 

práce. Podstatou této kapitoly je srovnání odlišných i společných znaků při vzniku studentských 

hnutí. Včetně srovnání příčin vzniku hnutí v celosvětovém kontextu i s ohledem na specifickou 

vnitropolitickou situaci v dané zemi a porovnání základních myšlenky hnutí i charakteru jejich 

lídrů. Práce je doplněna přílohami, které obsahují upřesňující informace a dobové fotografie. 

 


